pellabant. IV, 21, 10 (Civilis) Batavorum gentem in a. rapit. 56, 20 quosdam Nerviorum . . . in a. traxit. 70, 31 in a. Treveros retrahunt. V, 25, 13 Civilis rabie semet in a. trusus. 1, 55, 8 in a. itum. IV, 76, 12 in arma pronum (esse). e) 3, 45, 3 vastat Sequanorum pagos, qui . . . Aeduis contermini sociique in armis erant. 14, 55, 9 nec mihi tela et manus tuae defuissent in armis agenti i. e. bellum gerere. 3) *exercitus*, germanice waffenmacht a) I, 76, 10 provinciae et quicquid armorum mari dirimitur penes Othonem manebant. II, 17, 6 quantum inter Padum Alpesque camporum et urbium armis Vitellii tenebatur. 1, 1, 6 Lepidi atque Antonii arma in Augustum cessere. b) A 33, 13 finem Britanniae non fama nec rumore, sed castris et armis tenemus. G 41, 7 cum ceteris gentibus arma modo castraque nostra ostendamus, his domos villasque patefecimus. c) D 37, 10 Pompeium et Crassum non viribus modo et armis sed ingenio quoque et oratione valuisse. G 42, 9 raro a. nostris, saepius pecunia iuvantur. II, 32, 8 Hispanias armis non ita redundare. IV, 20, 6 sin arma occurrant, ferro viam inventuros. 74, 4 neque quies gentium sine a., neque arma sine stipendiis . . . haberi possunt. 12, 17, 7 metus ceteris iniectus, nihil tutum ratis, cum a., munimenta, impediti vel eminentes loci amnesque et urbes iuxta perumprentur. d) A 24, 16 legione una . . . obtineri Hiberniam posse . . . si Romana ubique arma et velut e conspectu libertas tolleretur. II, 61, 3 provocare arma R. . . ausus est. 2, 46, 21 non iure cum adversus Cheruscos arma R. invocare. 6, 37, 20 ostentasse R. arma satis ratus cf. 13, 56, 11 arma a tergo ostenderet. 12, 40, 11 fidus diu et R. armis defensus. 13, 34, 15 Armenii ambigua fide utraque a. invitabant i. e. exercitus Romanorum et Parthorum. 4) *armati* milites 1, 7, 16 excubiae a., cetera aulae. 45, 7 a. classem socios demittere Rheno parat. 68, 5 vallum armis ambirent. 12, 50, 12 armis regiam circumveniunt. **armamentarium.** I, 38, 80 cf. aperio.

**armamentum.** V, 23 armamenta Liburnicis solita.

**armatura.** 2, 8 cum equite et armatura levi igne et caedibus perfidiam ultus est. 16 levis armatura cum equite sagittario. 13, 41 praemissa l. a. 14, 34 levis circum armatura.

**armentum.** G 5 ne armentis quidem suis honor aut gloria frontis. 15 mos est civitibus ultro ac viritim conferre principibus vel armentorum vel frugum, quod . . . 21 luitur homicidium certo armentorum ac pecorum numero. 4, 49 equi armenta . . . egestate pabuli exanimari. 72 quis (Germanis) modica domi armenta sunt. 13, 55 pecora et armenta militum.